
Муниципальное казенное учреждение 
Управление образования Администрации Первомайского района Томской области. 

ул.Советская 1, с.Первомайское, Первомайский район,
Томская область, 636930.

E-mail: ruob:rT/;pcrvom.aiskv,»)v7().rii. тел; 8(38)245 2-28-83. факс 8(38)245 2-26-37,

ИНН/КПП 7012001001/701201001 ОГРН 1027002955660

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г. № 125-0

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 
общеобразовательных организациях Первомайского района и создании комиссии по 
организации и проведению социально-психологического тестирования обучающихся 
в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с Распоряжением Департамента образования Томской области от
15.07.2024 № 896

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся, достигших 

возраста 13 лет, начиная с 7 класса обучения в общеобразовательных учреждениях 
Первомайского района, направленное на профилактику незаконного потребления 
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ в 2024-2025 учебном году 
(далее -  СПТ, Тестирование), в соответствии с утвержденными Распоряжением от 15.07.2024 
№ 896 Порядком и в сроки, определенные Планом-графиком

2. Директорам общеобразовательных учреждений Первомайского района:
- с 1 сентября по 30 октября 2024 года провести мотивационную информационно 
разъяснительную кампанию о целях Тестирования, условиях проведения;
- в срок не позднее 9 сентября 2024 года назначить лиц, ответственных за организацию и 
проведение СПТ в общеобразовательных учреждениях (координаторов ОО), информацию о 
которых представить в МКУ Управление образования Администрации Первомайского района 
Томской области в срок до 10 сентября 2024 в электронном виде по форме, определенной в 
Приложении 1 к настоящему Приказу;
- сформировать в образовательной-организации комиссию по организации и проведению СПТ в 
2024-2025 году, утвердив её состав в соответствии с Приложением 1.8 к Порядку проведения 
СПТ (Приложение 1 к Распоряжению Департамента образования Томской области от
15.07.2024 № 896),
- осуществить проверку доступа ответственных лиц за проведение СПТ в Системе и 
сформировать заявку лицам, не имеющим доступа в Систему, на его предоставление, с 
направлением заявки непосредственному координатору образовательной организации 
(приложение 1.2. Порядка);
- в срок до 9 сентября 2024 года составить план мероприятий по подготовке проведению СПТ 
обучающихся 7-11 классов в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году;
- в срок до 16 сентября 2024 утвердить расписание проведения СПТ по классам и кабинетам.

3. Обеспечить конфиденциальность и достоверность полученной информации, 
соблюдение требований к проведению Тестирования в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

—■"'77 и
Начальник с  / л /7 А.В. Тимков

Исп. К узьм ен ко  Е.В. 
8 (3 8 2 4 5 ) 2 - 10-35


